REQUERIMENTO Nº          ,  DE  2014
(Do Sr. Onofre Santo Agostini e outros)

Requer urgência nos termos do Art. 155, do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, para apreciação do Projeto de Lei

nº 866, de 2011, do Sr. Onofre Santo Agostini, que “Dispõe

sobre a construção e reforma de postos revendedores de

combustíveis, estabelecendo a obrigatoriedade na

execução de medidas preventivas de proteção ao meio

ambiente e de segurança contra explosões e incêndios, e

da outras providências”.

  Senhor Presidente,

  Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do RICD,

urgência na apreciação do Projeto de Lei nº 866, de 2011, apresentado pelo Sr. Onofre

Santo Agostini, que “Dispõe sobre a construção e reforma de postos revendedores de

combustíveis, estabelecendo a obrigatoriedade na execução de medidas preventivas

de proteção ao meio ambiente e de segurança contra explosões e incêndios, e da

outras providências”.

Sala das Sessões, em 09 de abril de 2014.

Deputado Onofre Santo Agostini

PSD/SC